Dalam naskah itu juga terdapat keterangan bahwa beliau adalah seorang pengajar sekolah
dasar di daerah Mubtadaian, Mesir. Bukan seperti yang dinyatakan oleh beberapa skripsi
di atas. Naskah Tahliyah berupa file tersebut dinyatakan dicetak oleh percetakan al-Kubra
al-Amiriyah, Bulaq, Mesir. Dengan tahun cetak 1314 H atau 1896 M.

Kitab Tahliyah disusun oleh Sayyid Afandi Muhammad juga dapat diihat dari
dokumentasi situs King Fahad National Library yang
beralamat: http://ecat.kfnl.gov.sa:88 serta dokumentasi salah satu situs perpustakaan di
Mesir yang beralamat di http://schools.mans.edu.eg.